

KURJER WARSZAWSKI.

Wtorek

18 Lutego.

Rok 1858.

№ 58.

Jutro, Stej Kunegandy Cesarzowej.

Pojutrze, w Kościele PP. Sakramentek, przypada do-
rocza na Uroczystość Sgo KAZIMIERZA, która odprawiać się
będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU z Kazaniami
i Odpustem zupełnym.

Jutro, rocznica wstąpienia na Tron NAJJAŚNIEJSZE-
GO CESARZA i KRÓLA ALEXANDRA IIgo, która ob-
chodzona będzie jako uroczystość Dworska I szcze-
rządną.

NAJWYŻSZYM Rozkazem JEGO CESARSKIEJ-KRÓLE-
WSKIEJ MOŚCI, z dnia 21 Stycznia r. b., p. o. Sekre-
tacza Kancelarii Rady Administracyjnej Królestwa, *Gau-
tier*, posunięty został za odznaczenie się w służbie, do
rangi Rady Dworu, ze starszeństwem od 17go Paździer-
nika 1856 roku.

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ
MOŚCI, Posunięci za wysługę lat ze starszeństwem: Z Sekretarzy
Gub: na Sekretarzy Kollegjalnych: w Wydziale Celnym, przy
Kancelarii Przyboocznej Namiestnika Królestwa: p. o. Pomo-
nika Sekretarza *Szperling*, i Urzędnik Kancelaryjny *Gautier*.
Przyjęty do służby: Rada Hono: *Czarnecki*, na Nauczyciela
nadetatowego Gimnazjum Realnego w Warszawie. Posunięci
za wysługę lat ze starszeństwem: Z Radców Hono: na Asses-
sorów Kollegjalnych: w Kancelarii przyboocznej Namiestnika
Królestwa: p. o. Młodszych Pomocników Naczelników Wydzia-
łów: *Dzierżanowski* i *Jankowski*. Z Registratorów Kolle-
gjalnych, na Sekretarzy Gubernjalnych: Urzędnicy Kancela-
ryjni: *Samojłowicz* i *Dąbrowski*. Przeniesiony: Zostający
przy Komisji Przygotowawczej do rewizji i ułożenia praw
Królestwa Polskiego, Rzeczywisty Rada Stanu Szambelan *Czeli-
szczew*, do Ministerjum dóbr Państwa, z zaliczeniem do tegoż
Ministerjum. Posunięci za odznaczenie się w służbie: Z Ra-
dey Dworu na Radę Kollegjalną: p. o. Inspektora klass i Na-
uczyciela w Alexandryjskim Instytucie wychowania Panien w No-
wej Alexandrii, *Losisz*, ze starszeństwem.—Przez Postanowienie
Namiestnika Królestwa: w Wydziale Celnym przy Kancelarii
Przyboocznej, zatwierdzeni: p. o. Assessora, Assessor Kollegjalny
Karwowski, i Sekretarza, Sekretarz Kollegjalny *Werner*, na tychże
Urzędach. —Przez postanowienia Rady Administracyjnej:
w Wydziale Komisji Rządowej Sprawiedliwości, mianowani:
Referenci Komisji Rządowej Sprawiedliwości: Teodor *Kar-
piński* i Wiktor *Ramionowski*, p. o. Sędziów do szczególnych
poruczeń teje Komisji w stopniu Sędziów 1ej Instancji; Pi-
sarz Tryb: Cyw: w Kielcach, Assessor Kollegjalny Walenty
Ramocki, p. o. Sędzię tegoż Tryb.; Assessor Trybu., p. o.
Podsędką Sądu Pok: Okr: Kieleckiego, Rada Hono: Wojciech
Biechoński, p. o. Pisarza Tryb: Cyw: w Kielcach, i Pisarz Są-
du Pok: Okr: Koneckiego, Konst: *Szaniawski*, p. o. Podsędką
Sądu Pok: Okr: Lubartowskiego. —Przez rozporządzenia Kom-
missji Rz: i Władz oddzielnych, w Wydziale Komisji Rządo-
wej Sprawiedliwości: Mianowany: obrońca przy Sądach Pok: w War-
szawie *Józef Stokowski*, Rejentem Kancelarii Okręgu Błońskiego.
o Przeniesiony, na własne żądanie: Rejent Kancelarii Ok-
ręgu Błońskiego, *Ignacy Sielski*, na Rejenta Kancelarii Okrę-
gu Tykocińskiego w Sokolach. W Wydziale Komisji R. P.
i S.: mianowani: Były Nadzorca domu głównego badań w War-
szawie, Franci: *Ritosowski*, p. o. Pisarza Magazynu Solnego
w Sieradzu; Kontroller Kassy Ptu Ostrołęckiego, Adam *Humi-
cki*, p. o. Kontrollera Kassy Gub: Płockiej; spadły z etatu, b.
Poborca Komory Celnej Bolesławiec, *Felix Grabowski*, p. o.
Kontrollera Kassy Ptu Ostrołęckiego; Kontroller Kassy Ptu O-
patowskiego, Sekretarz Gub.; Antoni *Skubniewski*, p. o. Kon-
trollera Kassy Gub: Radomskiej; Kancelista Kon: *Bobowski*, p. o.
Assystenta Kassy Gub: Radomskiej; Aplikant, Lud: *Rajwacher*,

p. o. Assystenta Kassy Ptu Olkuskiego; Kancelista, Stan: *Biel-
ski*, p. o. Assystenta Kassy Ptu Sejnęńskiego; Dozorcy wagi
przy szlachtach Warszawskich: Sekretarz Prowincjonalny
Szymon *Zembrzusi* i Jan *Ciechocki*, p. o. Ekspedytorów rogat-
kowych w służbie Konsumpeyjnej m. Warszawy; Kancelista Rz:
Gub: Augustowskiego, Jan *Lawcowski*, p. o. Adjunkta 2go Archi-
wum Sekcji dóbr w tymże Rządzie Gub.; i Strażnik tabacznaj,
Otton *Pilexowski*, p. o. Podrewizora dochodów tabacznaj.

Ukazem CESARSKIM do Kapituły Orderów, w skutek
uznania Rady Kawalerskiej Orderu Sgo WŁODZIMIERZA,
NAJMŁODSZYCH mianowani zostali Kawalerami tegoż Or-
deru kl: Iwej. w nagrodę trzydziesto-pięcio-letniej służ-
by nieskazitelnej na posadach klasowych, Kapitanowie:
Józef Zagórski, Adjutant przy Naczelniku 2go Wydzia-
łu, 3go Okręgu, Korpusu Żandarmów; *Gabrjel Sachar-
nikow*, Nadzorca Brygady Kaliskiej Straży Pogranicznej;
oraz Rady Honorowi: *Bonifacy Maliszewski*, Assessor
Trybunału Cywilnego, p. o. Podsędką Sądu Pokoju Sie-
dleckiego, i *Hiacynt Dąbrowski*, Budowniczy Powiatu
Zamojskiego.

JW. Jenerał-Lejtnant *Burghardt*, Naczelnik Iszej
lekkiej kawaleryjskiej Dywizji, wyjechał do Kowna.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał
P. Edwarda *Szperberg*, Lekarza z Cesarstwa przyby-
łego; tudzież P. Jana *Malewskiego* Aptekarza, ażeby
w interesach własnych zgłosili się do Zarządu Policji,
lub Nra obecnych swych zamieszkał.

Jutro, w Kościele XX. Reformatów o godz: 9¹/₂ z ra-
na, odprawione zostanie żałobne Nabożeństwo, za spo-
kój duszy ś. p. Stanisława *Bulińskiego*, na które pozos-
tała Matka, zaprasza Przyjaciół, Kolegów i Znajomych
zmarłego.

Jutro o godz: 10¹/₂ z rana, w Kościele Sgo KRZYŻA,
odprawioną będzie Wotywa żałobna za duszę ś. p. Leon-
tyny z Czackich *Ledóchowskiej*, która w dniu 15 Lute-
go r. b. umarła w Żytomierzu.

Onegdaj zesła z tego świata tu w Warszawie, opa-
trzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, po długiej i ciężkiej cho-
robie, przeżywszy lat 80, Franciszka z Kozłowskich *Ska-
rzyńska*, Wdowa po ś. p. Tomaszu *Skarzyńskim*, Oby-
watelu dóbr ziemskich. Zwłoki zmarłej, przeprowa-
dzone zostaną do grobu familijnego przy Kościele Para-
fjalnym we wsi Popowie, Pcie Pułtuskim znajdującego
się. Stroskane Dzieci, zapraszają Krewnych i Przyjaciół,
na obrzęd pogrzebowy w dniu 5 b. m. w tymże Kościele
odbyć się mający.

Rada Szczegółowa Szpitala Ewangelickiego, składa-
jąc najczulsze podziękowanie wszystkim dobroczynnym
Osobom, które przez ofiarowanie szarpi, instytucję tę
wspierać raczyły; uprasza zarazem uprzejmie o nad-
syłanie nie tylko szarpi, ale i zużytej płóciennej bie-
lizny i na bandaż. — Opiekun Prezydujący, Rada Sta-
nu, *T. Heinrich*.

Zarząd Okręgu Poczowego Królestwa Polskiego po-
daje do powszechnej wiadomości, że we wsi Dorohucz
pomiędzy Stacjami Poczowymi w Piaskach i Siedliszczu,

na trakcie Uściługskim, ustanowioną została Stacja Poczta bez Expedycji. — Z upoważnienia Naczelnika Okręgu, Rada Zarządu, *Kaczaunoff*. — Za Naczelnika Sekcji, *A. Adamski*.

(A. n.) W połowie z. m., pobłogosławiony został związek małżeński, zawarty przez tutejszego Artystę P. Jana *Angera* i Helenę *Fruzińską*. Dziś więc kółko Przyjacioł i prawdziwie życzliwych tej młodej Parze, jako w dniu imienia Nowozamężnej, niosą im szczerze życzenia swoje, zarówno wszelkiej pomyślności, jak i błogiego w tym nowym związku życia. — ***

Zawsze chętni w niesieniu pomocy Warszawianie, krzystalni i z dnia wczorajszego, w którym urządzoną została zabawa muzyczna u W. *Zdzitowieckiej* w Aleach, na korzyść nowo-otwartego zakładu pod opieką Warsz. Tow. Dobr. p. n.: *Żłobków*. Oto program wykonanych dzieł: Koncert (G mol) *Mendelssohna*, z towarzyszeniem podwójnego kwartetu, Panna *Zdzitowiecka*; Śpiew, Modlitwa z *Faworyty*, *Donizetto*, Pani *Hornziel*; Allegro z kwintetu *Humbla*, Panna *Zdzitowiecka*; Serenada, P. *Otto*; Mazurek *Wisła*, *Nowakowskiego*, (słowa K. *Kucza*), PP. *Mystkowski*, *Studzinski*, *Stysiński* i *Białoskórski*; Polonez z wiolonczellą, *Szopena*, Panna *Zdzitowiecka*, Pan *Antoni Werner*. Cały ten program wykonany został z jak największą dokładnością, przyznana przez ogół słuchaczy i miłośników muzyki. Wszystkie tego rodzaju zabawy, zawsze z przyjemnością przyjmowane, bodajby się powtarzały jak najczęściej. Dziękuję więc zarówno szanownej Gospodyni domu jak i Amatorom, oraz Amatorkom, którzy z taką skwapliwością przyłożyli się do tego pięknego dzieła.

Biletów na koncert P. *Józefa Wieniawskiego*, dostać można w składzie P. *Friedleja* przy ulicy Senatorskiej. Koncert ten jak donieśliśmy, będzie w Niedzielę o godz. 1ej z południa w Salach Redutowych. Mieliśmy prawdziwą przyjemność słyszeć grę tego Artysty, i zapewniamy, że coś tak nadzwyczajnego nie często zdarzyło się nam słyszeć, pomimo przesunięcia się przez Warszawę tylu talentów. Cena biletów na dół po rs. 1 k. 50, na galerję po rs. 1.

W zeszłym tygodniu, z liczby osób 14 za kradzież i inne przestępstwa osadzonych w areszcie policyjnym, zakwalifikowano do domu badań 3, wypuszczono na wolność z oddaniem pod dozór policji 5, wypuszczono na wolność bez dozoru 6; za włoścogostwo, żebractwo i t. p., wytransportowano do miejsca urodzenia osób 69, umieszczono w Domu Przytułku i Pracy 7.

W ciągu upłynionego miesiąca Lutego, meldowano w Wydziale Śledczym kradzieży 50, w różnych przedmiotach i gotowiznie na sumę rsr. 11,579 kop. 50; z tych wykryto na sumę rsr. 9,724.

Licznie zebrani w tym czasie w Warszawie Obywatele ziemscy, już przygotowują się do powrotu do domów swoich; nagle ich do tego czas blizki rozpoczęcia robót w polu, choć z powabną Warszawą niełatwo się rozstać. W tej chwili zajęcia są oni wyszukiwaniem podarunków dla domu, bo u nas, gdzie serce zawsze tak przeważnie we wszystkim się objawia, chęć obdarzenia gościncem żony, dziatwy i domowników, wżnem jest zajęciem. Ale wśród takich darów, cóż może być miłszego jak wizerunek kochanej osoby. Sądźmy więc, że przy-

wiezenie portretu albo fotografii, najmiłsze sprawić może wrażenie. Nie brak u nas talentowanych Artystów, a między innemi zakład P. *Alexandra Witkowskiego*, niedawno przeniesiony do pałacu Nr 415 St. *Potockiego* na Krak.-Przedm., jak wszystkim jest na drodze, tak dla staranności wyrobów swoich również na odwiedzenie zasługuje.

W drukarni *Gazety Codziennej*, wyszło z druku i jest na składzie głównym w xiegarni H. *Natansona*, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr 442, na 1m piętrze, nowe dzieło p. n.: *Pamiętniki Kuratora Magazynów*, napisał *Antoni Nowosielski*, 16ka, Warszawa 1858 r., cena rs. 1; którego nabyć również można we wszystkich xiegarniach Warszawskich i na prowincji po tejże samej cenie.

Nie jednego z miłośników malarstwa, uderzyły już rysunki P. *Debickiego*, które od niejakiego czasu zaczęły wchodzić w upowszechnienie. Otóż donosim obecnie, iż będzie wychodzić album arkuszami, p. n. *Sceny życia*, przez *Napoleona Debickiego*, na które ogłasza się prenumerata. Sześć arkuszy składa serję. Cena za sześć arkuszy rs. 1 kop. 50. Można nabywać i pojedynczo arkuszami, za każdy arkusz po kop. 30. Prenumerować też można we wszystkich znaczniejszych xiegarniach w Warszawie.

Skrzypek *Schöen*, dawszy 5 koncertów w Brześciu Litewskim, (ostatni w połowie na dochód Ochron), wyjechał z tego miasta, doświadczywszy od tamtejszych mieszkańców zadowolenia i przychyłności.

Słońce, które tak pięknie przyswiecało w ciągu z. m., wywarło wpływ nader korzystny na krzewy i kwiaty, wprawdzie nie w ogrodach, ale to w cieplarniach i pomarańczarniach chodowane. W liczbie innych troskliwych uprawiający *Flory*, odznacza się zakład *Braci Hoser*, przy ulicy Jerozolimskiej. Oranżerja ich w tej chwili połyskuje najpiękniejszemi barwami. Kwitną tam rozkosznie przeszłeczne kamelje, białe, czerwone, różowe i nakrapiane; obsypane kwiatem azalee, kiściaste hyacyny, dubeltowe fijołki, skromna, ale tak miłą woń w apartamentach roznosząca rezeda, i tyle innych darów przyrody, których widok razem skupiony, pozwala zapominać na chwilę, że śnieg na dworze leży, a mróz zimę utrzymuje jeszcze.

U stróża w Wierzbnie, strzegącego miejscowego zakładu kąpeli zimnych, odkryto w tych dniach czworo sierot, to jest trzy małe dziewczyny i jednego chłopca. Ojciec ich pracujący niegdyś w fabryce tylniu w Sielcach, zmarł dawniej, zaś matka późno, i pozostały same na opiece najstarszej siostry, która im miała zastąpić matkę. Ale nie tak to łatwo zaspokoić niezbędne potrzeby do życia aż 4ch osób, i oto powód dla czego ich znaleziono w dalekiem ustroniu, które tylko pocziwłość biednego stróża, otworzyła im chętnie. Po tem więc odkryciu sieroty przeniesiono do Warszawy i umieszczono na Nowym-Swiecie w jednym z gmachów tuż za ulicą Jerozolimską znajdujących się, pod Nr 1286a w suterynie tegoż gmachu. Niebawem znalazły się dobroczynne osoby, które swemi ofiarami zaopatrzyły sieroty to w pościółkę, to w jakie takie przyodzienie, to wreszcie w inne do życia potrzeby, a w Szpitalu Sgo *Rochea*, pomieszczono jedną z dziewczynek, która zapadła na zdrowiu. Dla wiadomości więc życzących wiedzieć o te-

go rodzaju wydarzeniach, donosimy o tem, dodając, iż sieroty te domagają się jeszcze CHRZTU Śgo. Być więc może że która z siłachetnych osób, zechce je uszczęśliwić imieniem Chrześnej Matki lub Ojca, i osłonić swoją opieką; z tego to powodu wstrzymano się jeszcze do kilka z dopełnieniem Śgo Obrzędu.

Z powodu spodziewanego na 14 b. m. przyjazdu Pani *Ristori*, przygotowują się już dla wygody teatralnej Publiczności, w drukarni i nakładem Józefa *Ungra*, libretta do Śmiu tragedji, przez Artystkę tę zapowiedzianych.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, po Komedji *Talizman*, przywołany został P. *Chomiński* T-kroć.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały, żądają rs. 5 kop: 49; za oblige *Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 90 kop: 82, wartość kuponu rs. 1 kop: 67 $\frac{1}{2}$; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 87, wartość kuponu kop: 11 $\frac{1}{2}$; za *Rosyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 112 kop: 10, wartość kuponu rs. 1 kop: 90 $\frac{1}{13}$.

Dziś i codziennie, w *Dolinie Szwajcarskiej*, muzykalna zabawa, pod kierunkiem P. *K. Huth*.

AMERYKA. *Nowy York*, 9go Lutego. — W nocy z d. 5go na 6ty b. m., przy rozprawach nad ustawą dla *Kansas*, w Izbie Reprezentantów w *Washingtonie*, przyszło do bójk między dwoma Członkami PP. *Keitt* i *Grow*. Pierwszy był przeciwi, a drugi za wprowadzeniem niewolnictwa do *Kansas*. Prezes, zaledwo groźbą aresztowania zdołał rozdzielić walczących. Na następnem posiedzeniu obaj sprawcy bójk, wynurzyli żal z powodu swego postępku. — W *Fayetteville* (*Arkansas*) wybuchnęło podobno powstanie niewolników, skutkiem którego 23 białych padło ofiarą, poczem dopiero oddział ochotników zabiwszy 25 powstańców, przywrócił porządek. (Neue Pr: Ztg).

ANGLJA. *Londyn*, 24 Lutego. — *Times* donosi, że jest w stanie podać następującą autentyczną listę nowego gabinetu, przedstawioną przez Lorda *Derby* Królowej: Pierwszy Lord *Skarbu*, Hr: *Derby*; Kanclerz *Skarbu*, *D'Israeli*; Lord *Kanclerz*, Sir *Fryderyk Thesiger*; Prezes Rady Tajnej, *Margrabia Salisbury*; Tajny Strażnik pieczęci, Lord *Hardwicke*; Sekretarz Stanu spraw wewnętrznych, Spencer Hr: *Walpole*; spraw zagranicznych, Hr: *Malmesbury*; osad, Sir *Edward Lytton-Bulwer*; wojny, *Jenerał Peel*; Pierwszy Lord *admiralicii*, Sir *Joho Pakington*; Pocztmistrz *Jeneralny*, Lord *Colchester*; Prezes urzędu handlowego, *J. W. Hentley*; Prezes biura *Indyjskiego*, Hr: *Ellenborough*; pierwszy *Komisarz* robót publicznych, Lord *John Manners*; *Attorney Jeneralny*, Sir *Fitzroy Kelly*; Podsekretarz Stanu w wydziale wojny, Major *P. Stuart-Wortley*. *Irlandja*: Lord-Namiestnik, Hr: *Eglinton*; Lord-Kanclerz, *T. Blackburne*; Pierwszy Sekretarz, Lord *Naas*. *Xiążę Newcastle*, Lord *Grey* i *P. Gladstone*, odmówili wstąpienia do gabinetu Lorda *Derby*. *Wysoka* posada *Jeneralnego Gubernatora Indji*, ma być ofiarowaną Lordowi *Stanley*, w razie gdyby Lord *Canning* nie chciał służyć pod nowym rządem. *Zdaje się*, że *Margrabia Exeter*, Hr: *Delawarre* i Hr: *Chester*, otrzymają także wysokie posady dworskie. — Pod datą 25go telegramem donoszą z *Londynu*, że gabinet nie jest jeszcze u-

pełny, gdyż niewiadomo czy *Xiążę Northumberland* przyjmie zarząd *admiralicii*. (Dotychczas wymieniano Sir *J. Pakingtona* jako pierwszego *Lorda admiralicii*). — Jutro będzie oznajmione *Parlamentowi* utworzenie nowego gabinetu, poczem zapewne nastąpi odroczenie obrad na dni dziesięć. — Do *Chatham* przybywa tygodniowo w przecieciu po 500 rekrutów. — Do zupełnego uzbrojenia *Lewiatana*, tak iżby mógł ruszyć na morze, potrzeba jeszcze 120 000 fun: szl.: *Zdaje się* że najpóźniej będzie gotów w *Lipeu*. (St: Anz:).

Londyn, 26go Lutego. — *Xiążę Northumberland* odmówił przyjęcia wydziału *marynarki*, w skutku czego Sir *J. Pakington* objął takowy; pozostaje tylko osadzenie wydziału osad. *Bulwer* nateraz nie wstąpi do gabinetu, gdyż obawia się aby nie przepadł przy nowym wyborze, koniecznym w tym razie. — *Królowa* w *Poniedziałek* wyjeżdża do *Osborne*. (St: Anz:).

AZJA. — *Wiadomości* datowane 14go *Stycznia* z *Kantonu*, a nadeszłe do *Marsylii* 24go Lutego, donoszą, że sprzymierzeni mianowali pierwszego *Mandaryna*, przyjaźnego *Europejskiemu*, *Vice-Królem*, i dodał do jego boku dwóch *Komisarzy*, *Anglika* i *Francaza*. *Jedenaście* milionów *franków* znaleziono w skarbie, i te pożyczono rządowi tymczasowemu. *Rabunek* jest *wzbroniony*, a mieszkańcy zaczynają wracać do miasta. *Cesarzowi* podano projekt do układów w przedmiocie *traktatu handlowego*. *Straty* sprzymierzonych wynoszą zaledwie 20 ludzi. (Neue Pr: Ztg).

BELGJA. *Bruxella*, 23go Lutego. — *Minister* stanu *August Delfosse*, *Deputowany* z miasta *Lüttich*, zmarł wczoraj rano w skutku *apoplexji mózgowej*. — *Izba deputowanych* rozpoczęła obrady nad projektem do prawa o ściganiu z urzędu osób dopuszczających się obrazy względem obcych *Monarchów*. — *Onegdaj* wysłano ząd do *Londynu* 15cie osób, mających świadczyć w procesie *Bernarda*. (St: Anz:).

DANJA. *Kopenhaga*, 25go Lutego, (telegramy). — *Dzisiejsza Berlingsche-Zeitung*, ogłasza w sprawie *niemieckiej* artykuł (zapewne półurzędowy), w którym odradza wszelkie ustępstwa względem *Związku Niemieckiego*, i jakiebądź odosobnienie *Holsztynu* od całego państwa. *Artykuł* powyższy wzywa także do jednoci, gdyż *Rząd* posiada zaufanie *Króla* i *narodu*. — *Zdrowie* *Króla* polepsza się. (N. Pr: Ztg).

FRANCJA. *Paryż*, 24go Lutego. — Hr: *Casabianca*, został mianowany w *Senacie* sprawozdawcą *Komitetu*, roztrząsającego projekt prawa represyjnego. *Zdanie* raportu i rozprawy, „jeśli takowe miejsce mieć będą” jak się wyraża *Monitor*, nastąpią 25 b. m. — *Echo Agricole* donosi, że *Cesarz* podpisał już dekret o *swobodzie rzezi* w *Paryżu*. *Jak* tylko środek ten wejdzie w wykonanie, wówczas ustanie *taxa* *mięsa*. — *Onegdaj* zmarła *Xiążna Mouchy*, z domu *Xiążniczka Noailles*. — *Stychać*, że przy projektowaniu rady tajnej, ofiarowano *Xiąciu Napoleonowi* najwyższy zarząd *Algierji* z tytułem *Vice-Króla*, ale odmówił przyjęcia, oświadczając, że pragnie otrzymać zajęcie w *Paryżu*. (N. Pr: Ztg).

Paryż, 25 Lutego, (telegramy). — *Dziś* rano rozpoczęty został proces w sprawie zamachu z dnia 14go *Stycznia*. *Prezjdującym* jest Prezes *Sądu Cesarzkiego*, *Senstor Delangle*. *Czterej* znajdujący się w *Paryżu* oskarżeni nie są obecni. (St: Anz:).

NIEMCY. Frankfurt n. M. 26 Lutego, (telegramy).— Zgromadzenie Związkowe na wczorajszym posiedzeniu, zatwierdziło wniosek Haowernu, podług redakcji Komitetu w tym celu wybranego. (St: Anz.)

NIDERLANDY. 23go Lutego.— Druga Izba Stanów Jeneralnych, odrzuciła większością 62 głosów przeciw 1mu, traktat handlowy zawarty między Belgją i Niderlandami. (St: Anz.)

TURCJA.— Z Hercegowiny nadeszła wiadomość o nowej walce, zaszej 22go Lutego między rajasami, połączonymi z Czarnogórcami a Turkami. W tej potyczce ci ostatni stracili do 100 ludzi, a rajasowie do 200 w zabitych i ranionych; walka jednak nie pociągnęła za sobą żadnych stanowczych skutków. (St: Anz.)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Dzwonkowski Nikodem Ob: z Stawun nr 556; Kozłowski Alex: Ob: z Grodna nr 601; Myszowski Adam Ob: z Kostrzyc nr 501; Pietrusiewicz Konst: Sekr: Gub: z Gub: Mohylewskiej nr 2668; Seidel Xaw: Kup: z Brześcia Lit: nr 638; Wolski Józ: Oby: z Lubina nr 584.

Wyjechali: Budzyński Hen: Ob:, i Jasieński Zdzisław Ob: do Petersburga; Piotrowski And: Ob: do Michowa; Tymowski Sew: Ob: do Przegolia; Włodek Alex: Oby: do Stoczka.

Przyjechali koleją żelazną: Akwilino Kar: Kup: z Wrocławia nr 2323; Brzozowska Teofila Ob: z Drezna nr 1346; Ewans Alfred Ob: z Łodynu nr 1776; Ożarowski Stan: Hr: z Paryża nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Butti Lud: Art: Opery Włoskiej do Wiednia; de Rovrey Marja Hr: do Drezna; Wołowski Alex: Ob: do Berlina; Węzyk Teofil Ob: do Krakowa.

DONIESIENIA.

LOKAL przy ulicy Chłodnej pod Nr 926b, składający się z 6u Pokoi, Izby dla służących, Piwnicy, Drwalni i t. d., jest do wynajęcia od Wielkiej-Noey. Wiadomość u Właścicielki domu.

W dniu 15 z. m., został skradziony **Dywan**, na kanwie krzyżowa robota, zarabiany białą włóczką, długości mniej więcej 3 $\frac{1}{2}$ łokcia; właściciel i przesał wiadomość do Składu Dywanów, przy ulicy Miodowej, u W. Lesser pod Nr 490/1, otrzymania nagrody jakiej żądać będzie.

Ktoby miał do sprzedania **DOM** w środku miasta położony, w cenie mniej więcej od 14u do 17u tysięcy rubli srebrem, przynoszący 7 lub 6 $\frac{1}{2}$ %/, zechce się zgłosić bez pośrednictwa trzecich osób, do P. Adolfa Rosen-garten, przy ulicy Bielańskiej pod N° 611. Zostać można codziennie do godziny 1tej rano i od 2ej do 5ej popołudniu.

Mam zaszczyt donieść Sz: Publiczności, iż w Skle-pach moich codziennie od dnia dzisiejszego, to jest od dnia 2go Marca, dostać będzie można pomiędzy godziną 5ą a 6ą z południa, **Bulczek** świeżych, oraz Rozmaite Wypieki, na sposób zagraniczny, także i **Chleb** zwany Peterskurgski, dwa fanty za groszy piętnaście (kop. 7 $\frac{1}{2}$). Sklepy są w pałacu zwanym Karasia; przy ulicy Żabiej w pałacu Hr: Andrzeja Zamoy-skiego, i na Podwalu obok Apteki Elsnera.— **Artzt.**

Dnia 27 z. m., idąc ulicą Miodową, Długa i Freta, zgubiono dwie **Xiążki**, Nagroda uczennicy Klasy pierwszej p. tyt: „Pamiętniki młodej Sieroty”, a druga „Młoda Nauczycielka”. Łaskawy Znalazca raczy od- dać na Nowe-miasto pod Nr 350, na pierwsze piętro, za co otrzy- ma stosowną Nagrodę.

W Nr 40 Kurjera Warszawskiego z r. b. W. August Zawisza, Dziedzic dóbr Bałuty, w Okręgu Zgierskim położonych, ogłasza, że na mocy kontraktu przed Rejentem Okręgu Zgierskiego Szcza-wińskim, na dniu 25 Października (3 Listopada) r. z. sporządzo- nego, przeznaczył z tyżże dóbr na osadę fabryczną Nowe Bałuty zwać się mającą, 204 dziesięcin gruntu, czyli morgów 408 miary nowo-polskiej—i wzywa chęć nabycia mających, o zgłaszanie się

w tym celu do Administratorów J. Bławat i J. Birnzwieg w mie- ście Łodzi zamieszkałych, lub u Rejenta Szczawińskiego. Ponie- waż W. Zawisza pod nowo-projektowaną osadę zajął część ter- ritorium Zubardz zwanego, o którego własność toczy się obecnie spór in petitorio między dobrami Radogoszcz, a dobrami Bałuty, i gdy nawet część tego territorium wzdłuż drogi bitej ze Zgierza do Łodzi prowadzącej, już na pojedyncze place podzieloną została;— przeto podpisany dziedzie dóbr Radogoszcza, widzi się zniewolo- nym ostrzedz interessentów, iż wchodzący w nabycie jakiejbądź części spornego territorium Zubardz, w razie przysądzenia tak- owo go dobrom Radogoszcz, nie tylko narażony będzie na utratę wku- pnego, lecz nadto zmuszony zostanie drogą prawną, do usunięcia własnym kosztem budowli, jakiby na temże territorium wystawił. Radogoszcz d. 15/27 Lutego 1858 r.— S. Strzałkowski.



Przy ulicy Freta Nr 279, znajdują się **MANKI** ze świeżym i młodym pokarmem; tamże **Pokoik** stosownie umeblowany dla Osoby, która sobie życzy odbyć słabość, z osobnym wchodem. Wiadomość na

drugim piętrze u Akuszerki Nowakowskiej. Ruchoomości pozostałe po ś. p. Barbarze z Tomickich Mostow- skiej, Prezesowej, jakoto: Szafy do sukien i do bielizny, Szafa z przysięcem, Wanna miedziana, Rufry, Walizy, Stoly i różne sprzęty, na żądanie strony interessowanej i wskutek upoważnie- nia JW. Prezesa Trybunału, sprzedane będą przez licytację pu- bliczną w dniu 20 Lutego (4 Marca) r. b. o godzinie 4 z południa, przed podpisanym Rejentem w Warszawie, w domu pod Nr 1637, przy ulicy Wspólnej, odbywać się mającą.— Rapa e ki, Rejent.

Uprasza się W. P. Matylde Łuszczyńska, o zgłoszenie się po pewną **Posyłkę** z Krakowa, do Hotelu Saskiego pod Nr 48, i to w dniu dzisiejszym, ponieważ odjeżdżam.

Sekwestrator Skarbowy Powiatu Warszawskiego.— Zawiada- mia publiczność, że w dniu 25/9 Marca r. b. w mieście Piasecznie, na rzecz Skarbu, będzie wyprzedawał: Konie cugowe, Stadnice, Rogatą jałowizną, Powóz, Fortepjan palisandrowy i Meble maho- niowe.— Teresiński.

Dnia 27 z. m. o godzinie 6 wieczorem, w Kosciele PP. Wyztek, skradziono lub zgubiono **Pugilares** skórzany, stary, w którym były: Obligacja Urzędowa na 50,000 zł., Rewers na 400 rs. i w gotowiznie około rs. 100, także Dukat w złocie węgierski, Igielnik złoty, Szczyrny, i inne drobniaki. Kto takowy Pugilares odniesie Właścicielce pod Nr 721, na 1m piętrze od frontu, otrzyma nagrody rs. 10.

W dniu 21 Lutego (5 Marca) r. b. o godzinie 10 zrana i dni na- stępnymi, na Rępie Latoszkowej, w Gminie Willanów, sprzedane zostaną przez publiczną licytację **Ruchoomości** po małżonkach Jobs pozostałe, z Garderoby, Bielizny i Narzędzi gospodarskich składające się, na które chęć kupna mających zaprasza.

100 SAŻNI DRZEWA OLSZOWEGO.

w Szczapach, suchego, jest do sprzedania; Sażeń z odwózka wynosi rs. 8 kop: 70, a biorącym w większych partjach od- stępuje się znaczny rabat. Wiadomość na Czystem w Ogro- dzie Spacerowym, za rogatką Wolską, lub w domu WW. Piotrowskich, przy ulicy Miodowej Ner 496, w Szyku.

Świeży transport **Nasion Holenderskich**, nadszedł do Składu Franciszka Fuchs, przy ulicy Senatorskiej, naprzeciw XX. Reformatów pod N° 467a.

Lichtarze illuminacyjne, całkiem metalowe po kop: 22 $\frac{1}{2}$, oraz **Obsadki do świec** metalowe po kop: 5; wyra- bia Fabryka Mintera, przy ulicy Sto-Krzyżkiej i placu Wareckiego.

Dziś rano zimna stopni 6. Wczoraj w południe zimna stopni 3. Dziś rano wysokość wody na **Wisłę**, stóp 4 cali 4.

TEATR WIELKI: Dziś, *Faust*.— Jutro, Widowisko bezpłatne. **OSTRYGI** otrzymuje codziennie Handel Tomasz **Czaban**, w gmachu Teatralnym Nro 474.

Ostrygi świeże, codziennie otrzymuje Handel Win Anton: Stepkowskiego, obok Teatru Nr 473.

Ostrygi codziennie w handlu Rajtarskiego, dawniej Gout, przy ulicy Senatorskiej.